
ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

DECRETO

VISTO el Decreto n.º 2023-00831, de fecha 28 de julio de Alcaldía por el que se resuelve efectuar 
las delegaciones genéricas y específicas en los/as Concejales/as, entre las delegaciones genéricas se 
encuentra la de RR.HH, Urbanismo, Seguridad Ciudadana y Tráfico, a la Concejala Dª Lidia Infante 
Raposo, la cual con fecha 20 de septiembre de 2023 está disfrutando de su baja por maternidad.

DADO que mientras transcurre el periodo de baja de la Concejala delegada, las competencias que 
han sido objeto de delegación serán ejercidas por esta Alcaldía.

VISTO el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público, en 
relación al régimen de delegación y revocación de competencias, 

RESUELVO

PRIMERO: Revocar las competencias delegadas en la Concejalía de RR.HH, Urbanismo, 
Seguridad Ciudadana y Tráfico, para ser ejercidas por la Alcaldía, dicha revocación tendrá efectos 
hasta el día 9 de octubre de 2023 inclusive, de tal forma que desde el día 10 de octubre de 2023 las 
competencias relacionadas en el Decreto n.º 2023-00831, de 28 de julio, volverán a quedar 
delegadas en la Concejala Dª Lidia Infante Raposo, sin necesidad de volver a dictar resolución de 
delegación, produciendo todos sus efectos el citado Decreto.

SEGUNDO: Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia  de Huelva, 
Tablón de Edictos electrónico y Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Bollullos Par del 
Condado.

TERCERO: Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta Resolución en la primera sesión que se 
celebre.

CUARTO: Notificar la presente resolución a la interesada con expresión de los recursos que 
procedan.

Bollullos par del Condado, a la fecha referenciada digitalmente
 

C
S

V
: 

07
E

70
00

9D
73

50
0U

4S
2I

0K
0M

5D
6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E70009D73500U4S2I0K0M5D6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
RUBÉN RODRIGUEZ CAMACHO(P2101300H-AYUNTAMIENTO DE BOLLULLOS DEL CONDADO)-EL

ALCALDE PRESIDENTE  -  22/09/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/09/2023 09:54:13

EXPEDIENTE :: 2023VARI
0000022

Fecha: 27/07/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 2023-00961
 22/09/2023 09:54


